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Melutarkastelu ja esitys meluntorjunnasta 
Rajaseudun Erämiehet ry:n ampumarata 
Palomäentie 63, 
55100 Imatra (Salo-Issakka) 

1. Toiminta 
Rajaseudun Erämiehet ry:n ampumaradan toiminta on alkanut vuonna 1982 ja vuosien varrella radalla on 
ollut monenlaista toimintaa. Nykyisin radalla on pienoishirvirata ja kiväärirata (100 m). Ratojen ampuma-
suunta on länteen/länsiluoteeseen (kuva 1). Ilmakuva lähialueesta on esitetty kuvassa 2. Pienoishirviradalla 
käytetään pienoiskivääriä ja kivääriradalla metsästysaseita (kivääreitä). Kiväärirataa käytetään ainoastaan 
aseen kohdistamiseen, jolloin käyttökerralla ammutaan vain muutama laukaus. Varsinaiset kilpailut ja muu 
ampuminen tapahtuu muilla radoilla, pääasiassa Pappilankorven radalla Joutsenossa.  

Arviolta noin 90 % kivääriradan laukauksista ammutaan äänenvaimenninta käyttäen. Äänenvaimentimen 
käyttö metsästysaseissa on yleisesti lisääntynyt huomattavasti, sillä se pienentää aseen rekyyliä ja ampu-
jaan ja ympäristöön leviävää ääntä. Rajaseudun Erämiehet ry:n ampumaradalla aseet, joissa ei käytetä ää-
nenvaimenninta ovat lähinnä iäkkäämpiä aseita, joihin ei ole mahdollista saada äänenvaimenninta.  

Nykyinen laukausmäärä pienoishirviradalla on arviolta 1 000 laukausta vuodessa ja kivääriradalla 200 lau-
kausta vuodessa. Pienoishirviradan käyttöä on toiveissa lisätä erityisesti innostamaan lisää nuoria toimin-
taan. Siksi esitetään, että pienoishirviradalla saisi ampua 5 000 laukausta vuodessa. Kivääriradan käyttöön 
ei esitetä muutoksia, vaan sen käyttö pysyy edelleen vain aseen kohdistuksessa. 

Radalla ei ole tähän saakka ollut määritettynä varsinaisia käyttöaikoja. Käyttöajoiksi tulevaisuudessa esite-
tään joka päivä klo 9:00-22:00. Radalla harjoitellaan jonkin verran pimeässä ampumista, minkä vuoksi myös 
pimeässä harjoittelulle halutaan olevan mahdollisuuksia myös tulevaisuudessa. 



    28.10.2025  
 

 2 / 7 

 
 

 
Kuva 1. Ampumaradan ampumapaikat ja ampumasuunnat. Sisältää MML maastokartta- ja rinnevarjoste -aineistoa 
10/2025. 

 
Kuva 2. Ilmakuva ampumaradan lähialueesta. Sisältää MML ortokuva-aineistoa 10/2025. 
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2. Melutarkastelu 
Rajaseudun Erämiehet ry:n ampumaradan melutarkastelu on tehty pienoiskiväärin (kuva 3) ja kivääriluokan 
(kuva 4) avoimen maaston melusapluunoiden avulla. Sapluunoiden avulla on tarkasteltu melusapluunan me-
luvyöhykkeiden sisälle jäävien MML maastotietokanta-aineistoon vakituisiksi ja vapaa-ajan asunnoiksi mer-
kittyjen kohteiden määrää. Lisäksi on tarkastelu alueille jääviä luonnonsuojelualueita ja niiden suojeluperus-
teita. Avoimen maaston melusapluuna kuvaa suupamauksen melun leviämistä avoimessa maastossa eikä 
huomioi maaston, kasvillisuuden, puuston ja rakenteiden (esimerkiksi ampumasuoja) melua vaimentavaa 
vaikutusta. Sapluunat perustuvat laajoihin HMMT Partners Oy:n aseiden suupamauksen melupäästömit-
tauksiin (2021). 

Ampumamelua arvioidaan Suomessa perinteisesti käyttäen melusuureena AI-enimmäisäänitasoa LAImax. 
Ampumaratamelun arviointiin on vakiintunut valtioneuvoston päätöksen (VNp) 53/1997 mukaiset ohjearvot. 
Ohjearvot on ensisijaisesti tarkoitettu maankäytön ja rakentamisen suunnitteluun. Jo rakennetuilla vanhoilla 
alueilla ohjearvoja voitaisiin pitää tavoitearvoina (Ympäristöministeriö 2023). VNp 53/1997 mukaiset ohjear-
votasot on esitetty taulukossa 1. 

Taulukko 1. Ampumaratamelun ohjearvot VNp 53/1997 mukaisesti. 
Alueen käyttö Ohjearvo  

(LAImax) 

Asumiseen käytettävät alueet 60 dB 
Oppilaitoksia palvelevat alueet 65 dB 
Virkistysalueet taajamissa ja niiden välittömässä läheisyy-
dessä 

60 dB 

Hoitolaitoksia palvelevat alueet 60 dB 
Loma-asumiseen käytettävät alueet 60 dB 

Luonnonsuojelualueet 60 dB 
 

2.1 Pienoishirvirata 
Pienoishirviradalla ampuminen tapahtuu pienoiskivääreillä. Pienoiskiväärin avoimen maaston melusapluu-
natarkastelu on esitetty kuvassa 3. Tarkastelun perusteella pienoishirviradalla ammuttaessa VNp 53/1997 
mukaiset melun ohjearvotasot eivät ylity lähimmillä vakituisilla tai vapaa-ajan asunnoilla tai luonnonsuoje-
lualueilla. 
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Kuva 3. Pienoiskiväärin avoimen maaston melusapluunatarkastelu. Sisältää MML maastokartta-, rinnevarjoste- ja 
maastotietokanta-aineistoa 10/2025. 

 

2.2 Kiväärirata 
Kivääriradalla ampuminen tapahtuu metsästysaseilla, joten melun leviämistä on tarkasteltu kivääriluokan 
avoimen maaston melusapluunalla. Sapluuna perustuu melupäästömittauksiin aseista, joita voitaan pitää 
tyypillisimpinä kivääriradoilla ampumaurheiluun ja metsästykseen käytettävinä aseina. Tarkastelu on esi-
tetty kuvassa 4. Avoimen maaston melusapluunatarkastelun mukaisille melualueille jää useita vakituiseksi 
asuinrakennukseksi merkittyjä kohteita, muutama yksittäinen vapaa-ajan asunnoksi merkitty kohde sekä 
useita luonnonsuojelualueita. 

2.2.1 Vakituiset ja vapaa-ajan asunnot 
Ampumarataa lähimmät vakituiset asuinrakennukset sijaitsevat kivääriradan ampumapaikalta linnuntietä 
mitattuna noin 650 metrin päässä luoteessa ja noin 940 metrin päässä lounaassa. Lähimmät yksittäiset va-
paa-ajan asunnot sijaitsevat noin 1,4 kilometrin päässä kaakossa ja noin 2,1 kilometrin päässä lounaassa. 

Lähin vakituinen asuinrakennus sijoittuu 75 desibelin avoimen maaston melusapluunan sisään ja lounaassa 
sijaitseva asuinrakennus 70 desibelin avoimen maaston melusapluunan sisään. Muut mahdollisesti melulle 
altistuvat vakituiset asuinrakennukset sijaitsevat 65 desibelin avoimen maaston melusapluunan sisällä. Alu-
een vapaa-ajan asunnot sijaitsevat 60 desibelin avoimen maaston melusapluunan sisällä. 
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Kuva 4. Kivääriluokan avoimen maaston melusapluunatarkastelu. Sisältää MML maastokartta-, rinnevarjoste- ja 
maastotietokanta -aineistoa 10/2025. 

2.2.2 Luonnonsuojelualueet ja niiden suojeluperusteet 
Avoimen maaston melusapluunatarkastelun melualueille jää viisi yksityismaiden luonnonsuojelualuetta ja 
kaksi Natura-aluetta. Yksityismaiden luonnonsuojelualueet ovat kaikki METSO-kohteita ja niiden suojelupe-
rusteet on selvitetty Kaakkois-Suomen ELY-keskukselta 20.10.2025. Luonnonsuojelualueiden suojeluperus-
teet sekä etäisyys kivääriradan ampumapaikasta mitattuna on esitetty alla. 

Yksityismaiden luonnonsuojelualueet: 

- Kaikkallio (YSA231451) 
o Noin 470 metriä etelälounaaseen. 
o Kohteella on runsaasti noin satavuotiasta, lähes luonnontilaista lehtosekametsää. Laho-

puuta on runsaasti. Metsäaluetta hallitsee Kaikkakallion jyrkänteiden kallio, joka on arvokas 
maisemallisesti ja luonnon virkistyskäytön kannalta. Kaikkallion hiiden- tai pirunkirkkona 
tunnettu muodostelma on seudulla tunnettu vaelluskohde. 

- Harakkakorpi (YSA262373) 
o Noin 570 metriä etelään. 
o Monimuotoisuudelle merkittävää kangasmetsää ja lehtoa. 

- Viljakki (YSA251548) 
o Noin kilometri länsilounaaseen. 
o Valoisa tuore lehto, entinen hakamaa. Puusto on iäkästä ja kookasta sekametsää. 

- Matinmäki (YSA258730) 
o Noin 1,6 kilometriä kaakkoon. 
o Sekapuustoista tuoretta lehtoa, jossa monimuotoisuutta lisää lahopuu. 
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- Koivikon rahoitusalue (MRA230802), määräaikainen 
o Noin 2 kilometriä etelään. 
o Vanhaa pääasiassa mäntyä kasvavaa metsälaidun/hakamaata. 

 

Natura-alueet: 

- Korpiahon laidun (SACFI0407011) 
o Noin 1,9 kilometriä etelälounaaseen. 
o Jatkuvasti ja pitkään laidunnettu hakamaa, jollaisia Etelä-Karjalassa on jäljellä hyvin vähän. 

Alueella kasvaa alueellisesti silmälläpidettäväksi luokiteltua kartiokankaalia. 
o Lähde: Tiivistelmä Natura 2000- alueen suojeluperusteista (2018). 

- Linnamäki (SACFI0407009) 
o Noin 1,9 kilometriä länsilounaaseen. 
o Luonnon- ja maisemansuojelun kannalta hyvin arvokas kallioalue. Lounaisjyrkänne alusi-

neen alueen luonnontilaisin ja lehtometsineen arvokkain osa. Erityisesti länsireunan poh-
joisosa biologisesti arvokas ja alueella kasvaa mm. kirkiruohoa, lehtoneidonvaippaa ja uhan-
alaista hirvenkelloa. 

o Lähde: Tiivistelmä Natura 2000- alueen suojeluperusteista (2018). 

Saatujen tietojen perusteella luonnonsuojelualueiden suojeluperusteissa ei ole mainittu melulle herkkiä koh-
teita. Kaikkallion alueen on mainittu olevan tunnettu vaelluskohde ja arvokas luonnon virkistyskäytön kan-
nalta, joten alueella voi olettaa olevan muita alueita enemmän retkeilyä ja muuta virkistyskäyttöä. Avoimen 
maaston melusapluunatarkastelun perusteella Kaikkallion luonnonsuojelualue jää 75dB:n melusapluunan si-
sälle. Kivääriradan pieni laukausmäärä vaikuttaa kohteen melukuormitukseen. Ampumaradan toiminta ei 
myöskään ole alueelle uutta, radalla on ollut toimintaa vuodesta 1982 saakka. Aiemmin radan toiminta on 
ollut vilkkaampaa.  

2.2.3 Kivääriradan melun leviämiseen vaikuttavat tekijät 
Ampumasuunnassa sijaitsee Palomäki, joka nousee maastokarttatarkastelun perusteella korkeimmillaan lä-
hes 15 metriä kivääriradan ampumapaikkaa korkeammalle. Palomäki pienentää todennäköisesti merkittä-
västi melun leviämistä radan ampumasuuntaan. Radan lähiympäristössä on muutoinkin useampia mäkiä ja 
pienempiä maaston muotoja, jotka todennäköisesti rajoittavat melun leviämistä ympäristöön. 

Kivääriradan ampumakatos on peltinen kevytrakenteinen katos. Katoksella ei arvioida nykyisellään olevan 
merkittävää melua torjuvaa vaikutusta. 

Kivääriradan laukauksista arviolta 90 % ammutaan äänenvaimenninta käyttäen. BAT-oppaan mukaisesti ää-
nenvaimennin pienentää melun leviämistä merkittävästi. Eteen melua torjuva vaikutus on 3–8 dB, sivuille 
10–20 dB ja taakse 10–15 dB. Näiden tietojen valossa arvio on, että Rajaseudun Erämiehet ry:n kivääriradalla 
äänenvaimenninta käytettäessä melun ohjearvotasot saattavat ylittyä kahdella lähimmällä vakituisella 
asuinrakennuksella sekä osassa Kaikkallion ja Harakkakallion luonnonsuojelualueita. Muissa alueen kohteissa 
VNp 53/1997 mukaiset melun ohjearvotasot todennäköisesti alittuvat. 

3. Esitys meluntorjuntakeinoista 
Pienoishirviradan toiminnasta ei aiheudu VNp 53/1997 mukaisten ampumaratamelun ohjearvotasojen yli-
tyksiä. Siten pienoishirviradalle ei ole tarpeen esittää meluntorjuntatoimenpiteitä. 

Kivääriradan toiminnasta aiheutuu avoimen maaston melusapluunatarkastelun perusteella VNp 53/1997 
mukaisten ohjearvotasojen ylityksiä vakituisille ja vapaa-ajan asunnoille sekä luonnonsuojelualueille. Maasto 
ja äänenvaimentimen käyttö todennäköisesti pienentävät melun leviämistä siten, että kriittisiksi kohteiksi 
jäävät kaksi lähintä vakituista asuinrakennusta sekä Harakkakorven ja Kaikkallion luonnonsuojelualueet. 
Kohteet sijaitsevat ampumasuuntaan nähden sivusuunnassa.  

Rajaseudun Erämiehet ry esittää, että ampumaradan kivääriradan nykyinen katos eristetään. Lisäksi kivää-
riradan ampumakatoksen sivuille tehdään noin kahden metrin mittaiset eristetyt seinämät. Radan 
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käyttäjille tullaan suosittelemaan äänenvaimentimen käyttöä kivääriradalla soveltuvissa aseissa. Radalle on 
lisäksi varattu maa-aineksia, joita on tarkoitus käyttää tausta- ja sivuvallien korottamiseen.  

Ampumaratojen BAT-oppaan mukaan ampumakatosten sisäpintojen verhoilu ääntä imevällä materiaalilla 
pienentää melun leviämistä seuraavasti: eteen 0 dB, sivuille 0–3 dB ja taakse 0–2 dB. BAT-oppaan mukaisesti 
rakennetut sivuseinäkkeet pienentävät melun leviämistä seuraavasti: eteen 0 dB, sivuille 3–5 dB ja taakse 
0–2 dB. Toimenpiteillä torjutaan sekä äänenvaimentimella ammuttavien laukausten, että ilman äänen-
vaimenninta ammuttavien laukausten aiheuttamaa melua.  

4. Yhteenveto 
Rajaseudun Erämiehet ry:n ampumaradalle on tehty avoimen maaston melusapluunoihin perustuva melu-
tarkastelu. Lisäksi on tarkasteltu äänenvaimentimen käytön vaikutusta melun leviämiseen.  

Pienoishirviradan melu ei ylitä VNp 53/1997 mukaisia melun ohjearvotasoja. Kivääriradan toiminnasta aiheu-
tuu tarkastelun perusteella melun ohjearvotasojen ylityksiä. Todennäköisesti maaston muodot torjuvat me-
lun leviämistä. Äänenvaimentimen käyttö pienentää huomattavasti melun leviämistä tarkoittaen sitä, että 
kriittisiksi kohteiksi, joilla melun ohjearvot voivat ylittyä arvioidaan jäävän kaksi lähintä vakituista asuinra-
kennusta sekä kaksi lähintä luonnonsuojelualuetta.  

Rajaseudun Erämiehet ry esittää kivääriradan ampumakatoksen eristämistä ja sivuseinien rakentamista. Li-
säksi taustavallia ja sivuvalleja tullaan korottamaan. Radalle ei esitetä äänenvaimentimen käyttöpakkoa, sillä 
kaikkiin aseisiin äänenvaimentimen asentaminen ei ole mahdollista. Esitetyt toimenpiteet ja kivääriradan 
pieni laukausmäärä (noin 200 laukausta vuodessa) huomioiden, ampumaratatoiminnan melusta ei arvioida 
aiheutuvan kohtuutonta rasitusta. 

 

 

 

Lähteet 
- Kaakkois-Suomen ELY-keskus. 2025. Sähköposti Tanska-Rekola. 20.10.2025. 
- Kajander S. & Parri A. 2014. Paras käyttökelpoinen tekniikka (BAT). Ampumaratojen ympäristövaiku-

tusten hallinta. Suomen Ympäristö 4/2014. Ympäristöministeriö. 
- HMMT. 2021. Ampumaratamelun arvioinnin kehittäminen; Kiväärien ja pistoolien melupäästömittauk-

set. HMMT Partners Oy. 
- Korpiahon laidun. FI0407011. Tiivistelmä Natura 2000 -alueen suojeluperusteista. Viitattu 21.10.2025. 
- Linnamäki. FI0407009. Tiivistelmä Natura 2000 -alueen suojeluperusteista. Viitattu 21.10.2025. 
- Ympäristöministeriö. 2023. Ampumaratojen ympäristölupa Opas toiminnanharjoittajille sekä lupa- ja 

valvontaviranomaisille. Ympäristöministeriön julkaisuja 40/2023.  
- Valtioneuvoston päätös ampumaratojen aiheuttaman melutason ohjearvoista 53/1997. 


